
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ∆Σ 2019  ΝΠ∆∆ ∆ΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 1

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                      
∆ΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                           
ΝΠ∆∆ ∆ΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                            ΑΡΙΘΜ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 59/2019  
                                                                                                                                                      

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 9ης /4-10-2019 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ 

∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟY ΤΟΥ ΝΠ∆∆ ∆ΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
 

    Στην Πετρούσα και στην αίθουσα του ΚΑΠΗ Πετρούσας σήµερα την 4η του µηνός  
Οκτωβρίου έτους 2019 ηµέρα Παρασκευή και ώρα 18:00 συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση το ∆ιοικητικό Συµβούλιο του ΝΠ∆∆ ∆ήµου Προσοτσάνης ύστερα από την 
αριθµ. 1137/30-9-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του, η οποία δηµοσιεύθηκε  
στα γραφεία του ΝΠ∆∆  και επιδόθηκε σε κάθε µέλος του ∆ιοικητικού Συµβουλίου 
σύµφωνα µε τις διατάξεις των άρθρων 67 και 69 του Ν. 3852 /2010 (ΦΕΚ Α΄87) , όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018 και ισχύει µε τις διατάξεις των 
άρθρων 92,95,96  και 97 του Ν.3463/8-6-2006 . 
   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, (παρ.2 του άρθρου 96 του 
Ν.3463/8-6-2006) δεδοµένου ότι σε σύνολο 11 µελών βρέθηκαν παρόντα   11 µέλη.  
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Σωτηριάδου Ευαγγελία    
2. Ακριτίδου Ελένη 
3. Μαναρίδου Στυλιανή   
4. Συµεωνίδης Αναστάσιος 
5. Ταχµαζίδου Παναγιώτα 
6. Κινατζίδης Ελευθέριος 
7. Χατζηγεωργίου Γεώργιος 
8. Ηλιάδης Μιχαήλ 
9. Παυλίδης Πέτρος   
10. Καψιµάνη Ευαγγελία  
11. Κιοσέογλου Βάσσα 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
 

Ουδείς  
 

 
Ειδική Γραµµατέας : Τσιτσοπούλου Βασιλική  
 
Αριθµός Απόφασης:  59/2019                                                      

 «Υπολογισµός Αντικειµενικής αξίας ακινήτων του ΝΠ∆∆ ∆ήµου 
Προσοτσάνης» 
 

 Η  κ. Πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης  και εισηγούµενη το 10ο  
θέµα 

της ηµερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των µελών του ∆Σ:  
      Κατόπιν εντολής των Ορκωτών λογιστών κατά τον ∆ιαχειριστικό έλεγχο του 
ΝΠ∆∆ ∆ήµου Προσοτσάνης στις 31-7-2019 ζητήθηκε να εκτιµηθεί η Αντικειµενική 
αξία των ακινήτων του ΝΠ∆∆, των οποίων η µεταγραφή στο υποθηκοφυλακείο 
ολοκληρώθηκε τον Ιανουάριο του 2019  συµπεριλήφθηκαν δε και  υποβλήθηκαν στο 
Ε9 του ΝΠ∆∆. Τα ακίνητα αυτά είναι οικόπεδα και οικήµατα των Παιδικών Σταθµών 
Προσοτσάνης Α΄και Β΄, Πετρούσας, Σιταγρών, Φωτολίβους και Κοκκινογείων.  

ΘΕΜΑ: 10ο  
     

ΑΔΑ: ΨΒ17ΟΚΒΥ-ΦΗΝ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2019.10.10 12:29:57
EEST
Reason:
Location: Athens



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ∆Σ 2019  ΝΠ∆∆ ∆ΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 2

Κατόπιν τούτου ζητήθηκε από την µοναδική συµβολαιογράφο Προσοτσάνης κ. 
Τοκµακίδου Αργυρώ να προβεί στον υπολογισµό της Αντικειµενικής αξίας αυτών, η 
οποία  την ολοκλήρωσε στις 12-9-2019 και υπέβαλλε µε το µε αριθµ. πρωτ.60/Β3/12-
9-2019 έγγραφό,  γνωστοποίηση  προς το ∆Σ του ΝΠ∆∆ του κόστους της υπηρεσίας 
της. Το συνολικό κόστος του Υπολογισµού της  Αντικειµενικής αξίας των ακινήτων 
ανέρχεται στο ποσό των 161,20 ευρώ µε ΦΠΑ. 
Κατόπιν τούτων και σύµφωνα µε τα οριζόµενα στο Ν. 4194/2013 η Πρόεδρος 
εισηγείται προς το ∆Σ την ανάγκη λήψης απόφασης έγκρισης της αµοιβής της 
Συµβολαιογράφου. 
Το ∆Σ αφού άκουσε την εισήγηση της Προέδρου έχοντας υπόψη του:    
• το µε αριθµ.πρωτ.60/Β3/12-9-2019 έγγραφο της Συµβολαιογράφου Προσοτσάνης 

κ. Τοκµακίδου Αργυρώς σύµφωνα µε το οποίο το συνολικό κόστος του 
υπολογισµού της Αντικειµενικής αξίας των ακινήτων του ΝΠ∆∆ ανέρχεται στο 
ποσό των 161,20 ευρώ µε ΦΠΑ, 

• τα παραρτήµατα Ι και ΙΙΙ του ν. 4194/2013, 
• την ύπαρξη αντίστοιχων πιστώσεων στον προϋπολογισµό οικ. έτους 2019 

και µετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή  απόψεων 
 

Οµόφωνα  αποφασίζει 

      Εγκρίνει την αµοιβή της Συµβολαιογράφου Προσοτσάνης  κ. Τοκµακίδου Αργυρώς 
για τον υπολογισµό  της Αντικειµενικής αξίας των ακινήτων του ΝΠ∆∆ ∆ήµου 
Προσοτσάνης, συνολικού ύψους 161,20 ευρώ µε ΦΠΑ.  
Η δαπάνη  θα βαρύνει τον ΚΑ εξόδων 00/6111 «Αµοιβές νοµικών συµβολαιογράφων» 
προϋπολογισµού 1.500,00 ευρώ οικ. έτους 2019. 
 
          Την ενέργεια που πρέπει να γίνει την αναθέτει στην κ. Πρόεδρο του ∆Σ. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθ.  59/2019 
                                          Αφού συντάχτηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται 
 
    Η Πρόεδρος                                  Η Ειδική Γραµµατέας                               Τα Μέλη  
                                                                                              
 Σωτηριάδου Ευαγγελία                    Τσιτσοπούλου Βασιλική     
 

ΑΔΑ: ΨΒ17ΟΚΒΥ-ΦΗΝ


